ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

И ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 29/17

«17» апреля 2017 г.                                                                                                  г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                               В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 29/17, по факту размещения рекламных плакатов в октябре
2016г. лифтах многоквартирных жилых домов Заельцовского р-на г. Новосибирска,
по ул. Линейная, д.43, Красный проспект, д.100, д.100/2 г., следующего содержания:
«Вступай в ряды покупателей_Грандиозное открытие 29 октября 2016
12:00_Нордмолл станет в 2 раза больше_гарантированные подарки покупателям
Розыгрыш главного приза АВТОМОБИЛЬ_Концертная программа_Бесплатный
транспорт НСО, пос. Садовый, пасечная, 14_Подробности об акции, организаторе,
правилах, условиях, количестве и сроках выдачи призов по телефону 8 800 250 25 52
или на сайте www. ncmall.ru НОРДМОЛЛ оптово-розничный центр»,  с признаками
нарушения Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,

в присутствии:

- представителей ООО «Фортуна» - <...> (доверенность от 10.01.2017г.), <...>
(доверенность от 10.01.2017г.),

УСТАНОВИЛА:

17.04.2017г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России,
представителями ООО «Фортуна» представлены документы, запрошенные
Определением о возбуждении дела от 16.03.2017г. Также представителями
Общества озвучена позиция, согласно которой ООО «Фортуна» не согласно с
вменяемым нарушением Закона «О рекламе», поскольку в рассматриваемой
рекламе указано, что открытие торгового центра состоится 29 октября 2016 г., и в
ходе данного открытия состоится розыгрыш.

Выслушав представителей сторон, изучив материалы дела, в соответствии пунктом
27 Правил рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства РФ о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 29/17 до 16.06.2017г.

2. Рассмотрение дела № 29/17 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела № 29/17 на «17» мая 2017 г. в 14:00 ч. по адресу: г.
Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).

4. ООО «Новый стандарт» в срок до «15» мая 2017г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- утвержденные Правила проведения рекламируемого мероприятия, а также
приказ об утверждении данных Правил;

- сведения о лице, определившем объект рекламирования;

- сведения о заказчике и изготовителе рассматриваемого рекламного макета;

- отзыв на данное определение.